
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w\v>\.nedreiras.nia.gov.br/

I  .PEOR&hÃS/MÃ
ProdfifyOÇQO

Rub. ::rr I

Processo Administrativo n" 1405001/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 16/06/2021

Horário: 09h00min

Data da 2' Sessão: 23/06/2021

Horário: 14h00min

ATA DA 2" SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 023/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°
023/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para a
Prestação de serviços de locação de veículos, destinados a suprir as necessidades do Município de
Pedreiras - MA.

Ao vigésimo sexto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 14h00min (catorze
horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida
pelo Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021,
datada de 05 de janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de
Sousa e Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n° 60.087, designado pela Portaria rf 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial
n® 023/2021 - SRP, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação
de empresa para a Prestação de serviços de locação de veículos, destinados a suprir as necessidades
do Município de Pedreiras - MA. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de 04
(quatro) licitantes no certame, as empresas: \

C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, CNPJ: 18.940.621/0001-10 ^

VML TRANSPORTE BIRELI, CNPJ: 17.228.44Í/0fl02-29

A PEREIRA NASCIMENTO FILHO, CNPJ: 16.793.035/0001-65 Ã

SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 18.857,915/0001-^ )

Ato continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido suspensa para anaUse^o-atlfenticações dos
documentos de credenciamento. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e
representação, juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do
Credenciamento, conforme segue: ^

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP; 65.725-000, Bairro Mutirão -
E-maü: cpl@pedreíras.ma.gov.br

Página 1 de 3



PEDREtHAS/MA

ESTADO DO MARANHÃO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PEIUVIANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htti)s://>v^T^'.Dcdrciras.ma.gOY.br/

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, CNPJ: 18.940.621/0001-10
VALMI SILVA JÚNIOR, CPF: 759.754.913-04

VML TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 17.228.441/0002-29

JOÃO PEDRO MOURA NUNES SILVA, CPF; 055.226.183-10

A PEREIRA NASCIMENTO FILHO, CNPJ: 16.793.035/0001-65

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA SILVA, CPF: 059.497.683-96

SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 18,. 857.915/0001-83
RAYSSA SOUZA SILVA, CPF: 045.560.483-54

Ato contínuo, o pregoeiro passou-se a abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços", contendo
as propostas de preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os
representantes das empresas licitantes rubricassem as propostas de preços apresentadas, o que foi
feito.

Feito isso, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise das propostas de preços e cadastros
das mesmas no sistema de licitações e contratos, ficando a reabertura da sessão programada para o
dia 24/06/2021 ás 15:00hrs.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 23 de junho de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

ASSI

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

c. alexmdr^mendes
CNPJ: 621/001

VALMI SILVA JÚNIOR

CPF: 759.754.913-04

VML TRANSPORTE EIRELI
CNPJ: 17.^8.441/0002-29
JOÃO PEDRO MOURA NUNES SILVA

CPF; 055.226.183-10

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-maíl: cpl^pedreíras.ma.gov.br

Página 2 de 3



(PLS.
L^ub.

ESTADO DO MAI^NHÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https;//wwM'.nedreiras.ma.2ov.br/

ILHO

CNPJ: 16.7^.03V0001-65
DANIEL OI^EIRA SOUSA DA SILVA
CPF: 05^4 97. 683f-96.

SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 18.857.915/0001-83

RAYSSA SOUZA SILVA

CPF: 045.560.483-54

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 3


